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¿Cómo llegan a la web?

Número de páginas vistas

32.901.204
Sesiones

13.064.167
Duración media de la sesión

00:03:39
Páginas / Sesión

2,52
% de sesiones con búsquedas

3,07 %

Buscadores
Trá�co directo
Otras
Facebook
Twitter
Instagram
Youtube

6,4%

17,6%

74,3%

Sesiones

295 mil
Páginas Vistas

766 mil

Sesiones

5 M
Páginas Vistas

9 M

Sesiones

8 M
Páginas Vistas

23 M

Usuario recurrente
Nuevo usuario

29,3%

70,7%

¿Son visitas recurrentes?
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Relaciones con la
ciudadanía
Contratos, convenios y
subvenciones
Información institucional…
Transparencia del Consej…
Información jurídica
Plani�cación, evaluación…
Empleo Público
Altos Cargos
Información General Tran…
Información económica y…

41,7%

6,8%

20,1%

23,5%

¿Cómo se reparten las visitas por las secciones?

Relaciones con la
ciudadanía
Contratos, convenios y
subvenciones
Información institucional…
Transparencia del Consej…
Información jurídica
Empleo Público
Plani�cación, evaluación…
Altos Cargos
Información General Tran…
Información económica y…

39%
17,8%

29,6%

¿Cómo se reparten las páginas vistas por secciones?

(1) (2)



Edades de los usuarios por sesión

Mujer
Hombre

41,4%

58,6%

45-54
55-64
25-34
35-44
65+
18-24

27,5%

19,9%

9,4%

13,2%

14,1%

15,9%

Fuera de Andalucía
Sevilla
Málaga
Cádiz
Granada
Córdoba
Jaén
Almería
Huelva

44,7%

4%

6,1%

6,2%

9,2%

23,8%

Sexo de los usuarios por sesión

Ubicación geográ�ca
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824 911 1.425 1.244 1.107 1.008 1.006

589 486 628 582 491 487 586

270 296 218 225 259 265 215

148 164 135 88 119 156 162

124 94 165 149 86 144 128

127 87 181 192 105 177 102

152 260 433 397 270 277 184

282 951 1.261 1.134 985 854 379

599 3.967 4.191 3.613 3.093 2.541 798

1.149 7.375 7.362 5.954 5.044 3.764 1.458

1.767 9.023 7.900 6.899 5.664 5.073 1.976

2.160 9.330 8.512 7.027 6.599 5.484 2.327

2.255 9.900 8.461 7.343 6.209 5.816 2.061

1.974 9.150 8.225 6.675 5.670 6.047 1.981

1.575 5.789 4.975 4.220 3.561 4.178 1.471

1.505 4.158 4.272 3.219 2.750 3.043 1.503

1.593 5.009 5.050 3.811 3.383 2.755 1.690

1.981 5.344 5.150 4.049 3.589 3.138 1.761

2.266 5.445 5.093 3.754 3.454 3.463 2.156

2.902 4.765 4.636 3.959 3.110 3.542 2.462

2.913 3.974 4.344 3.195 2.685 3.208 2.398

2.474 3.306 3.452 2.700 2.436 2.951 2.111

1.898 2.627 3.051 2.255 1.833 2.384 1.598

1.546 2.048 2.119 1.916 1.489 1.585 1.316

7 principales - Día de la semana / Sesiones

…

NOTAS: 

1) Los datos de sexo, edad y ubicación proceden de estimaciones de Google en base a la información que  obtiene de su red sobre
públicos similares y no de datos personales obtenidos de las visitas de la web de la Junta de Andalucía.

2) Los datos ofrecidos de navegación a partir del informe del mes de agosto de 2018 provienen de la aplicación Google Analytics.
Esta aplicación ofrece  gran cantidad de información si bien utiliza un sistema de recuento distinto al de la aplicación que se había
venido utilizando informes. Además, durante ese año se han incorporado al Portal de la Junta de Andalucía varias secciones que
estaban alojadas en otras páginas,  como el Portal de Contratación o el Catálogo de Procedimientos Administrativos. Estas
modi�caciones explican las diferencias entre las cantidades incluidas en los informes anteriores a agosto de 2018

Distribución de las sesiones por hora y día de la semana
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